
Mina rättigheter 
Andras skyldigheter

Om människosyn, etik 
och mänskliga rättigheter



Välkommen till en spännande höst i S:t Nicolai 
församling runt temat människosyn, etik och 
mänskliga rättigheter.

Under nio tisdagskvällar får vi lyssna till olika röster och olika perspektiv på 
temat.  Varje programkväll inkluderar efterföljande samtal – kom och delta 

i diskussionen!

Programmen är öppna för alla och kräver ingen anmälan. 

Programserien kan även följas som en studiecirkel och som deltagare får man 
då kraftigt rabatterat pris på anmälningsavgiften till Mänskliga rättighetsdagarna 
(MR-dagarna) i Örebro 15-16 november 2010. MR-dagarna är Nordens största 
mötesplats för praktiker, forskare, myndigheter, politiker och ideellt engagerade 
som arbetar med eller vill lära mer om mänskliga rättigheter.

För att vara med i studiecirkeln krävs att man deltar vid minst tre program-
tillfällen varav ett måste vara ett av de tre första tillfällena.

	 	 	 Varje tisdagskväll firas Mässa vid dagens slut i S:t Nicolai kyrka 	
			   kl. 18.30. En stilla mässa med ljuständning, enskild förbön och 	
			   mycket musik. Varmt välkommen till den som en inledning på 		
			   kvällen.

	 	 	 Kontakta oss gärna för mer information:

Liv Kastberg, diakon S:t Nicolai församling	
tel: 073 - 687 23 33, e-post: liv.kastberg@svenskakyrkan.se

Anna Menzies, informatör S:t Nicolai församling
tel: 0155 - 751 76, e-post: anna.menzies@svenskakyrkan.se

Välkommen!



PROGRAM:

TISDAGAR
KL. 18.30	 Mässa vid dagens slut i S:t Nicolai kyrka
KL. 19.15	 Kvällens program, i S:t Nicolai församlingshem

	 	 	 31 AUGUSTI: 	 Etik och bön
			   Författaren och poeten Ylva Eggehorn talar om etiska perspektiv på 		
			   bön. Programmet avslutar sommarutställningen "Herre, hör min bön". 
			   OBS! Programmet äger rum i S:t Nicolai kyrka.

	 	 	 14 SEPTEMBER: 	 När livet gör oss illa 
						      – en rapport från en kurator
	 	 	 Gun-Britt Olofsson, kurator på Nyköpings lasarett.

	 	 	 5 OKTOBER:	 Det var inte mitt fel! 
						      – om konsten att ta ansvar
			   Ann Heberlein, teol. dr. i etik och författare menar att det i dag pågår
	 	 	 en massflykt från ansvar. En massflykt som möjliggjorts och uppmunt-
			   rats av ett samhällsklimat där det blivit fult att skuldbelägga och där allt 	
	 	 	 fler betraktar sig som offer för förtryckande strukturer, dåliga gener 	 	
			   eller taskiga uppväxtförhållanden.

			 
	 	 	 12 OKTOBER:	 Etiska frågeställningar kring liv och död
	 	 	 Christina Wåhlin, pastor på Sjukhuskyrkan i Huddinge.

			 

	 	 	 19 OKTOBER:	 Filmen Google baby
			   Är det en rättighet att få barn? Eller är det en skyldighet att ta hand 		
	 	 	 om de barn som redan finns och behöver oss? Företaget Doron i USA
	  		  köper donerade ägg och spermier på nätet som nedfrysta fraktas till 		
			   Indien där indiska kvinnor agerar surrogatmammor. Par, eller ensam-
			   stående, kan kombinera ett barn med önskade egenskaper och, när 		
			   barnet är färdigt, resa till Indien för att hämta det.  Att få ett sådant 		
	 	 	 barn i Indien kostar ca 35 000 kr jämfört med 300 000 kr i USA. 



	 	 	 2 NOVEMBER:	 Filmen The Wave/Die Welle
	 	 	 Skulle Hitler ha lyckats i dag? Den frågan ställer sig gymnasieläraren
			   Rainer Wenger, och genomför ett kontroversiellt experiment i sin skol-
	 	 	 klass. Den hårda disciplin han inför påverkar eleverna på ett sätt ingen 
			   hade räknat med och försöket utvecklas till en okontrollerbar våg av 
	 	 	 våld som når långt utanför klassrummets väggar. Dennis Gansels pris-
	 	 	 belönade film skildrar knivskarpt de dramatiska dygnen fram till den
			   obevekliga upplösningen – ett experiment i ondska som slutar i 
			   katastrof.

			 
	 	 	 9 NOVEMBER:	 En utrikeskorrespondents tankar kring etik, 		
						      makt, mänskliga rättigheter och den västliga 	
						      dubbelmoralen
	 	 	 Vladislav Savic, utrikeskorrespondent på Sveriges Radio.

	 	 	 16 NOVEMBER:	 Mina rättigheter, andras skyldigheter
	 	 	 Bo Divander, präst i Oppebykyrkan, S:t Nicolai församling.
			   I dagens postmoderna samhälle är var och en ofta sig själv nog. Tanken 
	 	 	 om det gemensamma och att ta ansvar för varandra finns inte längre 
			   kvar på samma sätt som förr. Min frihet kan bli någon annans problem.
			   Kan kyrkans gemenskapstanke vara ett alternativ till detta?

	 	 	 23 NOVEMBER:	 En avslutande samtalskväll om människosyn
	 	 	 Medverkande: Liv Kastberg, Karin Eckerdal, Jan Eckerdal m.fl.

Har Bibeln något att säga om människosyn, 
etik och mänskliga rättigheter?

Samtalskvällar i Oppebykyrkan
Torsdagarna 23 september, 21 oktober och 25 november

kl. 19.00

Samtalen leds av Liv Kastberg, diakon och Bo Divander, präst

www.stnicolai.com


